



	ANEL DE FIXAÇÃO. COM FRASCO COLETOR - CAPACIDADE DE 2000ML ESCALONADO E ALÇA DE SUSTENTAÇÃO. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.					
135.	SISTEMA DE DRENAGEM TORÁCICA Nº 36 - EM PVC CRISTAL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, COM FITA RADIOPACA EM TODA A EXTENSÃO DO DRENO, MULTIPERFURADO, SILICONIZADO INTERNO E EXTERNAMENTE, INTRODUTOR DE TROCATER E ANEL DE FIXAÇÃO. COM FRASCO COLETOR - CAPACIDADE DE 2000 ML ESCALONADO E ALÇA DE SUSTENTAÇÃO. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	500	R\$ 39,40	R\$ 19.700,00
136.	SISTEMA DE DRENAGEM TORÁCICA Nº 38 - EM PVC CRISTAL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, COM FITA RADIOPACA EM TODA A EXTENSÃO DO DRENO, MULTIPERFURADO, SILICONIZADO INTERNO E EXTERNAMENTE, INTRODUTOR DE TROCATER E ANEL DE FIXAÇÃO. COM FRASCO COLETOR - CAPACIDADE DE 2000 ML ESCALONADO E ALÇA DE SUSTENTAÇÃO. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	300	R\$ 37,33	R\$ 11.199,00
137.	TUBO ESOFAGO-TRAQUEAL Nº 37, COM DUPLO LUMEM, COM DOIS BALONETES (PROXIMAL OROFARÍNGEO E DISTAL), COM FUNÇÃO DE OBTURADOR OSOFÁGICO E TUBO TRAQUEAL, COM UM LUMEM COM FUNDO CEGO E PERFURAÇÕES NAS LATERAIS NA ALTURA DA FARINGE, E OUTRO LUMEM COM EXTREMIDADE DISTAL ABERTA. CONSTITUÍDO DE MATERIAL FLEXÍVEL CONTENDO: UM LUMEM OBTURADOR ESOFÁGICO, LUMEM TRAQUEAL, CONECTOR LONGO DE LUMEM ESOFÁGICO, CONECTOR CURTO DE LUMEM TRAQUEAL, PERFURAÇÕES DO LUMEM ESOFÁGICO, LUMEM ESOFÁGICO COM FUNDO CEGO, ABERTURA DISTAL DO LUMEMTRAQUEAL, BALONETE DISTAL, BALONETE PROXIMAL OROFARÍNGEO, MARCA DE REFERÊNCIA PARA INSERÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE GARANTA A INTEGRALIDADE E ESTERILIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DA SUA UTILIZAÇÃO, QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, TRAZENDO IMPRESSO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE E MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO, Nº. DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, Nº. DE REGISTRO NO MS. PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM A RDC 185. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 3 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	470642	UNIDADES	160	R\$ 410,00	R\$ 65.600,00
138.	ALMOTOLIA 125 ML - RECIPIENTE DE COR AMBAR, COM TAMPA ENROSCADA, BICO LONGO COM PROTETOR RÍGIDO, CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE AOS PROCESSOS USUAIS DE DESINFECÇÃO E ESTERILIZAÇÃO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	27990	UNIDADES	5200	R\$ 2,92	R\$ 15.184,00
139.	ALMOTOLIA 250 ML - RECIPIENTE DE COR AMBAR, COM TAMPA ENROSCADA, BICO LONGO COM PROTETOR RÍGIDO, CONFECCIONADO EM	27990	UNIDADES	6400	R\$ 4,54	R\$ 29.056,00



	MATERIAL RESISTENTE AOS PROCESSOS USUAIS DE DESINFECÇÃO E ESTERILIZAÇÃO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA					
140.	ALMOTOLIA 250 ML - RECIPIENTE DE COR TRANSPARENTE, COM TAMPA ENROSCADA, BICO LONGO COM PROTETOR RÍGIDO, CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE AOS PROCESSOS USUAIS DE DESINFECÇÃO E ESTERILIZAÇÃO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	27990	UNIDADES	8800	R\$ 3,62	R\$ 31.856,00
141.	ALMOTOLIA AMBAR - 500 ML; COM TAMPA ENROSCADA, BICO LONGO COM PROTETOR RÍGIDO, CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE AOS PROCESSOS USUAIS DE DESINFECÇÃO E ESTERILIZAÇÃO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA	27990	UNIDADES	8900	R\$ 5,65	R\$ 50.285,00
142.	ALMOTOLIA TRANSPARENTE - 500 ML; COM TAMPA ENROSCADA, BICO LONGO COM PROTETOR RÍGIDO, CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE AOS PROCESSOS USUAIS DE DESINFECÇÃO E ESTERILIZAÇÃO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	27990	UNIDADES	8900	R\$ 5,74	R\$ 51.086,00
143.	BOLSA COLETORA DE URINA SIST.FECHADO 2000 ML; VÁLVULA ANTI-REFLUXO; FILTRO HIDRÓFOTO; FRENTE TRANSPARENTE COM ESCALA DE VOLUME IMPRESSA DE FORMA LEGÍVEL; PARTE DE TRÁS LEITOSA FACILITANDO LEITURA E VISUALIZAÇÃO DO ASPECTO DA URINA; SUPORTE DE FIXAÇÃO COM HASTE RÍGIDA (TIPO CABIDE) E ALÇA CORDÃO COM 40 CM; TUBO DE PVC COM 110 CM, TRANSPARENTE, ATÓXICO, FLEXÍVEL, ISENTO DE DOBRAS, COM PINÇA CORTA FLUXO; PONTO PARA COLETA DE URINA COM MEMBRANA DE LÁTEX, AUTO-VEDANTE; CONECTOR UNIVERSAL COM AJUSTE PARA AS SONDAS VESICAIS, COM TAMPA PROTETORA ATÓXICA, APIROGÊNICA E DESCARTÁVEL; EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E EM BLISTER DE FILME PLÁSTICO TERMOFORMÁVEL COM ABERTURA EM PÉTALA; ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO.	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	11000	R\$ 4,88	R\$ 53.680,00
144.	BOLSA PARA COLOSTOMIA E ILEOSTOMIA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE 60 MM- FILME PLÁSTICO TRANSPARENTE COMPOSTA DE TRÊS CAMADAS. FLEXÍVEL COMPOSTA POR 01PEÇA DE FORMATO ANATÔMICO COM BARREIRA PROTETORA DA PELE COMPOSTA DE TRÊS HIDROCOLÓIDES (GELATINA, PECTINA E CARBOXIMETILCELULOSE) RECOBERTA POR UM PAPEL SILICONIZADA COM GUIA DE MEDIÇÃO IMPRESSA, RECORTÁVEL ATÉ 64 ML, MARGEM DE SEGURANÇA NA ADESIVIDADE ENTRE 1,5CM E 2,0CM. DRENÁVEL COM CLIPS INDIVIDUALIZADO DE SELAGEM REUTILIZÁVEL, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, SUPORTE ADESIVO HIPOALERGÊNICO, FILTRO DE PROTEÇÃO ANTI-ODOR (CARVÃO ATIVADO) COM CLAMP.	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	2700	R\$ 14,25	R\$ 38.475,00
145.	BORRIFADOR UNIVERSAL EM PLÁSTICO, EM POLIETILENO NA COR NATURAL, FRASCO COM CAPACIDADE 500 ML	272254	FRASCO	5300	R\$ 4,46	R\$ 23.638,00
146.	COLETOR DE URINA ABERTO DESC. INFANTIL UNISSEX - SISTEMA ABERTO UNISSEX COM BORDAS DEMARCADAS E DESCARTÁVEIS COM ADESIVO HIPOALERGÊNICO, EM SACO PLÁSTICO COM GRADUAÇÃO CADA 10 ML. COM IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE, LEITO, ENFERMARIA, DATA E TIPO DO EXAME. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE	419390	UNIDADES	2800	R\$ 0,27	R\$ 756,00



	IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.					
147.	COLETOR DE URINA ABERTO DESCARTÁVEL 2000 ML ADULTO BOLSA COLETORA MEDINDO 28 X 20 CM, CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM ESCALA DE 0 A 2000CC, GRADUAÇÃO A CADA 100CC, BOCAL, PROVIDO DE CORDÃO. EMBALAGEM CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	419399	UNIDADES	127000	R\$ 0,32	R\$ 40.640,00
148.	COLETOR DE URINA MASCULINO COM EXTENSÃO, CONFECCIONADO EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL; PRESERVATIVO DE PURO LÁTEX; FORMATO TUBULAR, EM LÁTEX ATÓXICO, APIROGÊNICO, COM EXTENSÃO INDICADO PARA PACIENTES COM INCONTINÊNCIA URINÁRIA OU QUE APRESENTEM IMPOSSIBILIDADE DE REMOÇÃO DO LEITO; ESTERILIZAÇÃO: GÁS ÓXIDO DE ETILENO; EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM ENVELOPE DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO/FILME DE POLIETILENO; COMPRIMENTO DA EXTENSÃO: 1,30 M; O DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA, TAMBÉM CONHECIDO COMO SONDA DE CAMISINHA, É UMA PELÍCULA FINA DE BORRACHA, QUE SE ENCAIXA NO PÊNIS. Nº06	419392	UNIDADES	12400	R\$ 2,46	R\$ 30.504,00
149.	COLETOR UNIVERSAL - ESTÉRIL COM 80 ML	619201	UNIDADES	13000	R\$ 0,38	R\$ 4.940,00
150.	COLETOR UNIVERSAL - FOSCO COM 80 ML	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	22800	R\$ 0,48	R\$ 10.944,00
151.	COLETOR UNIVERSAL - TRANSPARENTE COM 80 ML	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	22800	R\$ 0,42	R\$ 9.576,00
152.	CONJUNTO PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO DESCARTÁVEL - UTILIZADO EM INALOTERAPIA COM OXIGÊNIO, COMPOSTO DE MÁSCARA MALEÁVEL EM PVC ATÓXICO OU MATERIAL COMPATÍVEL A SUA FINALIDADE. CABEÇOTE PERMITINDO PERFEITA VEDAÇÃO AO COPO DE MEDICAMENTO QUE CONTÉM EM SEU INTERIOR O MICRONEBULIZADOR PROPRIAMENTE DITO. EXTENSÃO FLEXÍVEL EM PVC ATÓXICO OU MATERIAL COMPATÍVEL A SUA UTILIZAÇÃO. AS CONEXÕES ENTRE AS PEÇAS E A REDE DEVEM SER UNIVERSAIS E EFICIENTES. O CONJUNTO DEVE SER RESISTENTE AOS MÉTODOS USUAIS DE DESINFECÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	NÃO LOCALIZADO	KIT	2500	R\$ 12,76	R\$ 31.900,00
153.	CONJUNTO PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL DESCARTÁVEL - UTILIZADO EM INALOTERAPIA COM OXIGÊNIO, COMPOSTO DE MÁSCARA MALEÁVEL EM PVC ATÓXICO OU MATERIAL COMPATÍVEL A SUA FINALIDADE. CABEÇOTE PERMITINDO PERFEITA VEDAÇÃO AO COPO DE MEDICAMENTO QUE CONTÉM EM SEU INTERIOR O MICRONEBULIZADOR PROPRIAMENTE DITO. EXTENSÃO FLEXÍVEL EM PVC ATÓXICO OU MATERIAL COMPATÍVEL A SUA UTILIZAÇÃO. AS CONEXÕES ENTRE AS PEÇAS E A REDE DEVEM SER UNIVERSAIS E EFICIENTES. O CONJUNTO DEVE SER RESISTENTE AOS MÉTODOS USUAIS DE DESINFECÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO,	NÃO LOCALIZADO	KIT	2200	R\$ 12,74	R\$ 28.028,00



	PROCEDÊNCIA, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.						
154.	EXTENSOR 3/4 PARA AR COMPRIMIDO COM CONECTOR AMARELO	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	1800	R\$ 6,00	R\$ 10.800,00	
155.	FRASCO PARA ASPIRAÇÃO DE VIDRO COM TAMPAS COM CAPACIDADE DE 3000 ML – EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	NÃO LOCALIZADO	FRASCO	240	R\$ 130,50	R\$ 31.320,00	
156.	FRASCO PARA ASPIRAÇÃO DE VIDRO COM TAMPAS COM CAPACIDADE DE 5000ML – EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	NÃO LOCALIZADO	FRASCO	240	R\$ 298,00	R\$ 71.520,00	
157.	FRASCO PARA ASPIRAÇÃO DE VIDRO SEM TAMPAS COM CAPACIDADE DE 3000ML – EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	NÃO LOCALIZADO	FRASCO	240	R\$ 155,84	R\$ 37.401,60	
158.	FRASCO PARA ASPIRAÇÃO DE VIDRO SEM TAMPAS COM CAPACIDADE DE 5000ML – EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	NÃO LOCALIZADO	FRASCO	240	R\$ 306,03	R\$ 73.447,20	
159.	MÁSCARA DE VENTURI INFANTIL COMPLETA, COM DOSADOR NÍVEIS VARIADOS (%), UTILIZADO PARA OXIGENAÇÃO CONFECCIONADO E POLICARBONATO, FABRICADO EM BORRACHA NITRÍLICA E PRÓPRIO PARA TRAQUEIA E PRÓPRIO PARA TRAQUEIA CORRUGADA. OM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, CERTIFICADO DE GARANTIA E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	520	R\$ 17,50	R\$ 9.100,00	
160.	MÁSCARA DE VENTURI ADULTO COMPLETA, COM DOSADOR NÍVEIS VARIADOS (%), UTILIZADO PARA OXIGENAÇÃO CONFECCIONADO E POLICARBONATO, FABRICADO EM BORRACHA NITRÍLICA E PRÓPRIO PARA TRAQUEIA E PRÓPRIO PARA TRAQUEIA CORRUGADA. OM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, CERTIFICADO DE GARANTIA E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	1360	R\$ 20,30	R\$ 27.608,00	
161.	MÁSCARA LARÍNGEA Nº 04, PRODUZIDA EM PVC SILICONADO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ISENTA DE LÁTEX, COM MARCAÇÃO LINEAR PARA REFERÊNCIA DE POSIÇÃO, TAMANHO, PESO DO PACIENTE E VOLUME DO MANGUITO.	451474	UNIDADES	170	R\$ 22,00	R\$ 3.740,00	
162.	MÁSCARA LARÍNGEA Nº 05, PRODUZIDA EM PVC SILICONADO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ISENTA DE LÁTEX, COM MARCAÇÃO LINEAR PARA REFERÊNCIA DE POSIÇÃO, TAMANHO, PESO DO PACIENTE E VOLUME DO MANGUITO.	451147	UNIDADES	170	R\$ 25,17	R\$ 4.278,90	
163.	RECIPIENTE PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, ATÓXICO, GRADUADO E TRANSPARENTE, CAPACIDADE 300 ML, BOCA LARGA COM TAMPAS VEDANTE E LACRE, ALÇA DE FIXAÇÃO, COM PRESILHA E RÓTULO DE IDENTIFICAÇÃO E AUTOCOLANTE, NÃO APRESENTAR VAZAMENTO APÓS INVERSÃO	481131	FRASCO	119000	R\$ 0,90	R\$ 107.100,00	



	DURANTE 24 HORAS.					
164.	RESSUSCITADOR AMBU DE SILICONE ADULTO SENDO AUTOCLAVÁVEIS PARA SUA REUTILIZAÇÃO, PROJETADOS SOB AS MAIS RIGOROSAS NORMAS TÉCNICAS INTERNACIONAIS, RESISTENTES QUE OFERECAM AO USUÁRIO UMA EXCELENTE SENSIBILIDADE TÁTIL DA CONDIÇÃO PULMONAR DO PACIENTE, DURANTE A RESSUSCITAÇÃO MANUAL TORNANDO O PROCESSO MAIS SEGURO. * DISPOSITIVO TOTALMENTE DE ACORDO COM O RECENTE PROTOCOLO INTERNACIONAL DE 2005 DA ASSOCIAÇÃO AMERICANA DO CORAÇÃO (GUIDELINES 2005, PARTE IV SUPORTE BÁSICO DE VIDA); * ALTA EFICIÊNCIA NA VENTILAÇÃO FACILITA A REALIZAÇÃO DA MANOBRA DE RESSUSCITAÇÃO MANUAL POR UM SÓ SOCORRISTA; * DURABILIDADE INCOMPARÁVEL, MANTÉM-SE FUNCIONAL POR MUITOS ANOS, REDUZINDO DRASTICAMENTE A NECESSIDADE DE REPOSIÇÃO CONSTANTE DESTE TIPO DE DISPOSITIVO; * O AMBU DE SILICONE É AUTOCLAVÁVEL A 134°C E POSSUI 3 OPÇÕES DE BOLSA DE OXIGÊNIO, INCLUSIVE UMA VERSÃO AUTOCLAVÁVEL; * POSSUI REGISTRO ANVISA. ATENDE AS NORMAS ASTM F920-93 E ISO 10651-4:2002. DIMENSÕES ADULTO: 305 MM X 135 MM ADULTO: 435GR	NÃO LOCALIZADO	UNID	120	R\$ 132,50	R\$ 15.900,00
165.	RESSUSCITADORES AMBU DE SILICONE NEONATAL SENDO AUTOCLAVÁVEIS PARA SUA REUTILIZAÇÃO, PROJETADOS SOB AS MAIS RIGOROSAS NORMAS TÉCNICAS INTERNACIONAIS, RESISTENTES QUE OFERECAM AO USUÁRIO UMA EXCELENTE SENSIBILIDADE TÁTIL DA CONDIÇÃO PULMONAR DO PACIENTE, DURANTE A RESSUSCITAÇÃO MANUAL TORNANDO O PROCESSO MAIS SEGURO. * DISPOSITIVO TOTALMENTE DE ACORDO COM O RECENTE PROTOCOLO INTERNACIONAL DE 2005 DA ASSOCIAÇÃO AMERICANA DO CORAÇÃO (GUIDELINES 2005, PARTE IV SUPORTE BÁSICO DE VIDA); * ALTA EFICIÊNCIA NA VENTILAÇÃO FACILITA A REALIZAÇÃO DA MANOBRA DE RESSUSCITAÇÃO MANUAL POR UM SÓ SOCORRISTA; * DURABILIDADE INCOMPARÁVEL, MANTÉM-SE FUNCIONAL POR MUITOS ANOS, REDUZINDO DRASTICAMENTE A NECESSIDADE DE REPOSIÇÃO CONSTANTE DESTE TIPO DE DISPOSITIVO; * O AMBU DE SILICONE É AUTOCLAVÁVEL A 134°C E POSSUI 3 OPÇÕES DE BOLSA DE OXIGÊNIO, INCLUSIVE UMA VERSÃO AUTOCLAVÁVEL; * POSSUI REGISTRO ANVISA. ATENDE AS NORMAS ASTM F920-93 E ISO 10651-4:2002. NEONATAL: 165MM X 70MM PESO NEONATAL: 112GRREG.	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	20	R\$ 120,83	R\$ 2.416,60
166.	RESSUSCITADORES AMBU DE SILICONE PEDIÁTRICO SENDO AUTOCLAVÁVEIS PARA SUA REUTILIZAÇÃO, PROJETADOS SOB AS MAIS RIGOROSAS NORMAS TÉCNICAS INTERNACIONAIS, RESISTENTES QUE OFERECAM AO USUÁRIO UMA EXCELENTE SENSIBILIDADE TÁTIL DA CONDIÇÃO PULMONAR DO PACIENTE, DURANTE A RESSUSCITAÇÃO MANUAL TORNANDO O PROCESSO MAIS SEGURO. O MODELOS PEDIÁTRICO POSSUI VÁLVULA DE SEGURANÇA, QUE ABRE EXATAMENTE À PRESSÃO DE 40 CMH2O, EVITANDO A COMPRESSÃO EXCESSIVA, DE FORMA QUE NUNCA SE CHEGARÁ A VENTILAR	NÃO LOCALIZADO	UNID	120	R\$ 126,00	R\$ 15.120,00



	COM FORÇA EXCESSIVA. * DISPOSITIVO TOTALMENTE DE ACORDO COM O RECENTE PROTOCOLO INTERNACIONAL DE 2005 DA ASSOCIAÇÃO AMERICANA DO CORAÇÃO (GUIDELINES 2005, PARTE IV SUPORTE BÁSICO DE VIDA); * ALTA EFICIÊNCIA NA VENTILAÇÃO FACILITA A REALIZAÇÃO DA MANOBRA DE RESSUSCITAÇÃO MANUAL POR UM SÓ SOCORRISTA; * DURABILIDADE INCOMPARÁVEL, MANTÉM-SE FUNCIONAL POR MUITOS ANOS, REDUZINDO DRÁSTICAMENTE A NECESSIDADE DE REPOSIÇÃO CONSTANTE DESTE TIPO DE DISPOSITIVO; * O AMBU DE SILICONE É AUTOCLAVÁVEL A 134°C E POSSUI 3 OPÇÕES DE BOLSA DE OXIGÊNIO, INCLUSIVE UMA VERSÃO AUTOCLAVÁVEL; * POSSUI REGISTRO ANVISA. ATENDE AS NORMAS ASTM F920-93 E ISO 10651-4:2002. PEDIÁTRICO: 240MM X 90MM PEDIÁTRICO: 240GR.						
167.	TORNEIRA DE 03 (TRÊS) VIAS - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL APROPRIADO, ESTRUTURA TRANSPARENTE, CONECTORES LUER LOCK UNIVERSAIS, COM TAMPA E ORIENTADOR DE FLUXO DIRECIONADO, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	2200	R\$ 0,96	R\$ 2.112,00	
168.	VÁLVULA REGULADORA PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO COM FLUXÔMETRO, FABRICADO EM METAL CROMADO LATÃO, ROSCA DE ENTRADA UNIVERSAL, MANÔMETRO DE ALTA PRESSÃO COM ESCALA DE 0 A 300KGF/CM2, FLUXÔMETRO COM ESCALA DE 0 A 15 IPM COM ROSCA DE SAÍDA NO PADRÃO ABNT E VÁLVULA DE SEGURANÇA.	621811	UNIDADES	120	R\$ 242,82	R\$ 29.138,40	
169.	ESCOVA CERVICAL DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	460913	UNIDADES	75000	R\$ 0,46	R\$ 34.500,00	
170.	ESCOVA DE DEGERMAÇÃO- CONJUNTO ESPONJA - ESCOVA PARA DEGERMAÇÃO E ANTISSEPSIA PRÉ-OPERATORIA DAS MÃOS. ESPONJA PLÁSTICA COM DUPLA FACE EMBEBIDA EM SOLUÇÃO DEGERMANTE DE DIGLUCONATO DE CLOREXEDINA 2% TENSOATIVO	620164	UNIDADES	3600	R\$ 6,74	R\$ 24.264,00	
171.	PRENDEDOR UMBILICAL CLAMP ESTÉRIL; EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO	447065	UNIDADES	20000	R\$ 0,34	R\$ 6.800,00	
172.	PULSEIRA COM FECHAMENTO EM PINO VINIL, ESSE MODELO É MAIS USADO PARA INTERNAÇÃO, PERSONALIZADA COM A LOGO DO HOSPITAL, OU COM O BRANCO FOSCO PARA ESCRITA COM CANETA ESFEROGRÁFICA FACILITANDO E IDENTIFICANDO O PACIENTE OPÇÃO: MODELO MÃE E GÊMEOS	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	100	R\$ 1,30	R\$ 130,00	
173.	PULSEIRA COM FECHAMENTO EM PINO VINIL, ESSE MODELO É MAIS USADO PARA INTERNAÇÃO, PERSONALIZADA COM A LOGO DO HOSPITAL, OU COM O BRANCO FOSCO PARA ESCRITA COM CANETA ESFEROGRÁFICA FACILITANDO E IDENTIFICANDO O PACIENTE OPÇÃO: MODELO RN	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	10000	R\$ 1,30	R\$ 13.000,00	
174.	PULSEIRA DESCARTÁVEL PARA IDENTIFICAÇÃO, CONFECCIONADA COM MATERIAL PLÁSTICO MALEÁVEL E RESISTENTE EM LAMINADO DE PVC (POLIVINILCLORIDA), ATÓXICO E ANTI-ALERGÊNICO, IMPERMEÁVEL, INELÁSTICO, ANTI-ESTÁTICO, FORMATO DE FITA, CORTADA E TERMO SOLDADA ELETRONICAMENTE, RESULTANDO EM UM PRODUTO COM BORDAS NÃO TRAUMÁTICAS	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	11200	R\$ 1,48	R\$ 16.576,00	



	PARA NÃO AGREDIR A PELE DELICADA DO USUÁRIO. APRESENTA PONTOS GRADUAIS DE TAMANHOS, AJUSTÁVEIS AO PULSO, E SISTEMA DE FECHAMENTO DE DUAS PEÇAS, TIPO BOTÃO, COM LACRE INVIOLÁVEL, TAMBÉM CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO E QUE PERMITE A REALIZAÇÃO DE EXAMES RADIOLÓGICOS DURANTE O SEU USO. POSSUI ÁREA DEMARCADA EM SUA SUPERFÍCIE PARA IDENTIFICAÇÃO INDELÉVEL, QUE PERMITE O USO DE CANETA ESFEROGRÁFICA OU IMPRESSÃO EM SILK-SCREEN. MODELO ADULTO. BRANCA					
175.	PULSEIRA DESCARTÁVEL PARA IDENTIFICAÇÃO, CONFECCIONADA COM MATERIAL PLÁSTICO MALEÁVEL E RESISTENTE EM LAMINADO DE PVC (POLIVINILCLORIDA), ATÓXICO E ANTI-ALERGÊNICO, IMPERMEÁVEL, INELÁSTICO, ANTI-ESTÁTICO, FORMATO DE FITA, CORTADA E TERMO SOLDADA ELETRONICAMENTE, RESULTANDO EM UM PRODUTO COM BORDAS NÃO TRAUMÁTICAS PARA NÃO AGREDIR A PELE DELICADA DO USUÁRIO. APRESENTA PONTOS GRADUAIS DE TAMANHOS, AJUSTÁVEIS AO PULSO, E SISTEMA DE FECHAMENTO DE DUAS PEÇAS, TIPO BOTÃO, COM LACRE INVIOLÁVEL, TAMBÉM CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO E QUE PERMITE A REALIZAÇÃO DE EXAMES RADIOLÓGICOS DURANTE O SEU USO. POSSUI ÁREA DEMARCADA EM SUA SUPERFÍCIE PARA IDENTIFICAÇÃO INDELÉVEL, QUE PERMITE O USO DE CANETA ESFEROGRÁFICA OU IMPRESSÃO EM SILK-SCREEN. MODELO INFANTIL.	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	2200	R\$ 1,42	R\$ 3.124,00
176.	PULSEIRA DESCARTÁVEL PARA IDENTIFICAÇÃO, CONFECCIONADA COM MATERIAL PLÁSTICO MALEÁVEL E RESISTENTE EM LAMINADO DE PVC (POLIVINILCLORIDA), ATÓXICO E ANTI-ALERGÊNICO, IMPERMEÁVEL, INELÁSTICO, ANTI-ESTÁTICO, FORMATO DE FITA, CORTADA E TERMO SOLDADA ELETRONICAMENTE, RESULTANDO EM UM PRODUTO COM BORDAS NÃO TRAUMÁTICAS PARA NÃO AGREDIR A PELE DELICADA DO USUÁRIO. APRESENTA PONTOS GRADUAIS DE TAMANHOS, AJUSTÁVEIS AO PULSO, E SISTEMA DE FECHAMENTO DE DUAS PEÇAS, TIPO BOTÃO, COM LACRE INVIOLÁVEL, TAMBÉM CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO E QUE PERMITE A REALIZAÇÃO DE EXAMES RADIOLÓGICOS DURANTE O SEU USO. POSSUI ÁREA DEMARCADA EM SUA SUPERFÍCIE PARA IDENTIFICAÇÃO INDELÉVEL, QUE PERMITE O USO DE CANETA ESFEROGRÁFICA OU IMPRESSÃO EM SILK-SCREEN COR AZUL	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	3200	R\$ 1,38	R\$ 4.416,00
177.	PULSEIRA DESCARTÁVEL PARA IDENTIFICAÇÃO, CONFECCIONADA COM MATERIAL PLÁSTICO MALEÁVEL E RESISTENTE EM LAMINADO DE PVC (POLIVINILCLORIDA), ATÓXICO E ANTI-ALERGÊNICO, IMPERMEÁVEL, INELÁSTICO, ANTI-ESTÁTICO, FORMATO DE FITA, CORTADA E TERMO SOLDADA ELETRONICAMENTE, RESULTANDO EM UM PRODUTO COM BORDAS NÃO TRAUMÁTICAS PARA NÃO AGREDIR A PELE DELICADA DO USUÁRIO. APRESENTA PONTOS GRADUAIS DE TAMANHOS, AJUSTÁVEIS AO PULSO, E SISTEMA DE FECHAMENTO DE DUAS PEÇAS, TIPO BOTÃO, COM LACRE INVIOLÁVEL, TAMBÉM CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO E QUE PERMITE A REALIZAÇÃO DE EXAMES RADIOLÓGICOS DURANTE O SEU USO.	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	3200	R\$ 1,56	R\$ 4.992,00



	POSSUI ÁREA DEMARCADA EM SUA SUPERFÍCIE PARA IDENTIFICAÇÃO INDELÉVEL, QUE PERMITE O USO DE CANETA ESFEROGRÁFICA OU IMPRESSÃO EM SILK-SCREEN COR VERDE					
178.	PULSEIRA DESCARTÁVEL PARA IDENTIFICAÇÃO, CONFECCIONADA COM MATERIAL PLÁSTICO MALEÁVEL E RESISTENTE EM LAMINADO DE PVC (POLIVINILCLORIDA), ATÓXICO E ANTI-ALERGÊNICO, IMPERMEÁVEL, INELÁSTICO, ANTI-ESTÁTICO, FORMATO DE FITA, CORTADA E TERMO SOLDADA ELETRONICAMENTE, RESULTANDO EM UM PRODUTO COM BORDAS NÃO TRAUMÁTICAS PARA NÃO AGREDIR A PELE DELICADA DO USUÁRIO. APRESENTA PONTOS GRADUAIS DE TAMANHOS, AJUSTÁVEIS AO PULSO, E SISTEMA DE FECHAMENTO DE DUAS PEÇAS, TIPO BOTÃO, COM LACRE INVIOLÁVEL, TAMBÉM CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO E QUE PERMITE A REALIZAÇÃO DE EXAMES RADIOLÓGICOS DURANTE O SEU USO. POSSUI ÁREA DEMARCADA EM SUA SUPERFÍCIE PARA IDENTIFICAÇÃO INDELÉVEL, QUE PERMITE O USO DE CANETA ESFEROGRÁFICA OU IMPRESSÃO EM SILK-SCREEN COR VERMELHA	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	1200	R\$ 1,61	R\$ 1.932,00
179.	PULSEIRA DESCARTÁVEL PARA IDENTIFICAÇÃO, CONFECCIONADA COM MATERIAL PLÁSTICO MALEÁVEL E RESISTENTE EM LAMINADO DE PVC (POLIVINILCLORIDA), ATÓXICO E ANTI-ALERGÊNICO, IMPERMEÁVEL, INELÁSTICO, ANTI-ESTÁTICO, FORMATO DE FITA, CORTADA E TERMO SOLDADA ELETRONICAMENTE, RESULTANDO EM UM PRODUTO COM BORDAS NÃO TRAUMÁTICAS PARA NÃO AGREDIR A PELE DELICADA DO USUÁRIO. APRESENTA PONTOS GRADUAIS DE TAMANHOS, AJUSTÁVEIS AO PULSO, E SISTEMA DE FECHAMENTO DE DUAS PEÇAS, TIPO BOTÃO, COM LACRE INVIOLÁVEL, TAMBÉM CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO E QUE PERMITE A REALIZAÇÃO DE EXAMES RADIOLÓGICOS DURANTE O SEU USO. POSSUI ÁREA DEMARCADA EM SUA SUPERFÍCIE PARA IDENTIFICAÇÃO INDELÉVEL, QUE PERMITE O USO DE CANETA ESFEROGRÁFICA OU IMPRESSÃO EM SILK-SCREEN. MODELO MÃE E FILHO.	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	7200	R\$ 1,15	R\$ 8.280,00
180.	PULSEIRAS DE IDENTIFICAÇÃO MACIAS, ANTI-ALÉRGICAS, IMPERMEÁVEIS, RESISTENTES AOS BANHOS E NECESSIDADES DO PACIENTE COM LACRE ADESIVO TYVEK AMARELA	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	1200	R\$ 1,54	R\$ 1.848,00
181.	PULSEIRAS DE IDENTIFICAÇÃO MACIAS, ANTI-ALÉRGICAS, IMPERMEÁVEIS, RESISTENTES AOS BANHOS E NECESSIDADES DO PACIENTE COM LACRE ADESIVO TYVEK VERDE	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	1200	R\$ 1,50	R\$ 1.800,00
182.	ALGODÃO HIDROFILO 500G - EM MANTA FINA, DE ESPESSURA UNIFORME, CAMADAS SOBREPOSTAS, REGULARMENTE COMPACTO, DE ASPECTO HOMOGÊNEO E MACIO, COR BRANCA, BOA ABSORVÊNCIA, INODORO, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA A SUA EXTENSÃO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. CADA PACOTE COM NO MÍNIMO 3 ROLOS, SENDO CADA ROLO DE 500G.	NÃO LOCALIZADO	PCT	12000	R\$ 18,38	R\$ 220.560,00
183.	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO DE LARGURA 20CM; EMBALAGEM IMPERMEÁVEL; ROLO; 100% ALGODÃO; NÃO ESTÉRIL; PESO LÍQUIDO 420 G	NÃO LOCALIZADO	PCT	2900	R\$ 12,20	R\$ 35.380,00
184.	ATADURA DE CREPOM (10 CM X 4,5M) - CONTENDO 13 FIOS/CM2 CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODÃO CRÚ OU COMPONENTES SINTÉTICOS	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	35000	R\$ 6,10	R\$ 213.500,00



	COM AS BORDAS DELIMITADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA ENROLADA UNIFORMEMENTE (EM FORMA CILÍNDRICA) ISENTA DE DEFEITOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NOME E MARCA DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DIMENSÕES, COMPOSIÇÃO, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO E CERTIFICADO DE ISENÇÃO DO REGISTRO. PESO CONFORME DETERMINAÇÃO DA PORTARIA 106/2003 DO INMETRO 21,8GR) ROLO 6600.					
185.	ATADURA DE CREPOM (15 CM X 4,5M) - CONTENDO 13 FIOS/CM2 CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODÃO CRÚ OU COMPONENTES SINTÉTICOS COM AS BORDAS DELIMITADAS ELASTICIDADE ADEQUADA ENROLADA UNIFORMEMENTE (EM FORMA ROLO 9600 CILÍNDRICA) ISENTA DE DEFEITOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NOME E MARCA DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DIMENSÕES, COMPOSIÇÃO, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO E CERTIFICADO DE ISENÇÃO DO REGISTRO. PESO CONFORME DETERMINAÇÃO DA PORTARIA 106/2003 DO INMETRO (32,7GR) 29.	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	30000	R\$ 4,92	R\$ 147.600,00
186.	ATADURA DE CREPOM (20 CM X 4,5M) - CONTENDO 13FIOS/CM2 CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODÃO CRÚ OU COMPONENTES SINTÉTICOS COM AS BORDAS DELIMITADAS ELASTICIDADE ADEQUADA ENROLADA UNIFORMEMENTE (EM FORMA CILÍNDRICA) ISENTA DE DEFEITOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NOME E MARCA DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DIMENSÕES, COMPOSIÇÃO, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO E CERTIFICADO DE ISENÇÃO DO REGISTRO. PESO CONFORME DETERMINAÇÃO DA PORTARIA 106/2003 DO INMETRO (42,8GR) ROLO 1320.	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	30000	R\$ 2,09	R\$ 62.700,00
187.	ATADURA GESSADA 15 CM DE LARGURA E COM 2 METROS DE COMPRIMENTO, FORMADA POR SUBSTRATO TÊXTIL DE TECIDO PLANO, MALHA OU NÃO TECIDO, RECOBERTO POR COLÓIDE A BASE DE GESSO DISTRIBUÍDO UNIFORMEMENTE ENROLADA DE MANEIRA CONTÍNUA E INDIVIDUALIZADA. O PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MANCHAS, IMPUREZAS, FIOS SOLTOS OU DEFEITOS QUE PREJUDIQUEM O USO. DEVE AINDA, ABSORVER AGUA DE MANEIRA UNIFORME DE MODO A FACILITAR A MODELAGEM. QUANDO ÚMIDO, A TEXTURA DEVE SER CREMOSA E LIVRE DE ARENOSIDADES AO TATO. O TEMPO DE ENDURECIMENTO DEVE SER DE NO MÁXIMO 7 MINUTOS. CAIXA COM 20 UNIDADES, RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR PROTEÇÃO DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. O PRODUTO DEVE SEGUIR A NBR 14852.	NÃO LOCALIZADO	CAIXAS	300	R\$ 47,51	R\$ 14.253,00
188.	ATADURA GESSADA 20 CM DE LARGURA E COM 2 METROS DE COMPRIMENTO, FORMADA POR SUBSTRATO TÊXTIL DE TECIDO PLANO, MALHA OU NÃO TECIDO, RECOBERTO POR COLÓIDE A BASE	NÃO LOCALIZADO	CAIXAS	250	R\$ 47,50	R\$ 11.875,00



	DE GESSO DISTRIBUÍDO UNIFORMEMENTE ENROLADA DE MANEIRA CONTÍNUA E INDIVIDUALIZADA. O PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MANCHAS, IMPUREZAS, FIOS SOLTOS OU DEFEITOS QUE PREJUDIQUEM O USO. DEVE AINDA, ABSORVER ÁGUA DE MANEIRA UNIFORME DE MODO A FACILITAR A MODELAGEM. QUANDO ÚMIDO, A TEXTURA DEVE SER CREMOSA E LIVRE DE ARENOSIDADES AO TATO. O TEMPO DE ENDURECIMENTO DEVE SER DE NO MÁXIMO 7 MINUTOS. CAIXA COM 20 UNIDADES, RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR PROTEÇÃO DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. O PRODUTO DEVE SEGUIR A NBR 14852.					
189.	ATADURA GESSADA MEDINDO 10 CM DE LARGURA E COM 2 METROS DE COMPRIMENTO, FORMADA POR SUBSTRATO TÊXTIL DE TECIDO PLANO, MALHA OU NÃO TECIDO, RECOBERTO POR COLÓIDE A BASE DE GESSO DISTRIBUÍDO UNIFORMEMENTE ENROLADA DE MANEIRA CONTÍNUA E INDIVIDUALIZADA. O PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MANCHAS, IMPUREZAS, FIOS SOLTOS OU DEFEITOS QUE PREJUDIQUEM O USO. DEVE AINDA, ABSORVER ÁGUA DE MANEIRA UNIFORME DE MODO A FACILITAR A MODELAGEM. QUANDO ÚMIDO, A TEXTURA DEVE SER CREMOSA E LIVRE DE ARENOSIDADES AO TATO. O TEMPO DE ENDURECIMENTO DEVE SER DE NO MÁXIMO 7 MINUTOS. CAIXA COM 20 UNIDADES, RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR PROTEÇÃO DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. O PRODUTO DEVE SEGUIR A NBR 14852.	NÃO LOCALIZADO	CAIXA	250	R\$ 33,48	R\$ 8.370,00
190.	BANDAGEM ANTI-SEPTICA (CAIXA COM 200 UNIDADES) PARA PROCEDIMENTOS DE COLETA DE SANGUE E FINALIZAÇÃO DE EXAMES EM LABORATÓRIOS, CLÍNICAS E ENFERMIARIAS. MATERIAL: NÃO-TECIDO, COMPOSTO DE POLIÉSTER E ALGODÃO, PERMITINDO QUE A PELE RESPIRE. ANTI-SÉPTICO. ANTI-ALÉRGICO	NÃO LOCALIZADO	CAIXA	800	R\$ 35,44	R\$ 28.352,00
191.	CARVÃO ATIVADO E PRATA; CURATIVO A BASE DE CARVÃO ATIVADO ENVOLVIDO POR MANTA DE NYLON DE BAIXA ADERÊNCIA; SELADA POR TODOS OS LADOS. DIMENSÃO 10 X 20CM. USADO EM FERIDAS INFECTADAS; AÇÃO BACTERICIDA	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	2000	R\$ 43,05	R\$ 86.100,00
192.	CARVÃO ATIVADO E PRATA; CURATIVO A BASE DE CARVÃO ATIVADO ENVOLVIDO POR MANTA DE NYLON DE BAIXA ADERÊNCIA; SELADA POR TODOS OS LADOS. DIMENSÃO 10X10CM. USADO EM FERIDAS INFECTADAS; AÇÃO BACTERICIDA	NÃO LOCALIZADO	UNID	3000	R\$ 34,76	R\$ 104.280,00
193.	COMPRESSA CIRÚRGICA 45 CM X 50 CM NÃO ESTÉRIL TIPO CAMPO OPERATÓRIO COM FIO RADIOPACO - 100% ALGODÃO, COM 13 FIOS / CM2, OITO DOBRAS, APRESENTANDO PERFEITA UNIFORMIDADE, COM BOA CAPACIDADE DE	NÃO LOCALIZADO	PCT	2000	R\$ 72,22	R\$ 144.440,00



	ABSORÇÃO, RETENÇÃO DE LÍQUIDO, COR BRANCA, MACIA, ISENTA DE IMPUREZAS E AMIDO, NÃO ESTÉRIL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, PACOTE COM 50 UNIDADES.					
194.	COMPRESSA CIRÚRGICA DE GAZE HIDRÓFILA; COM 11 FIOS/CM ² ; 100% ALGODÃO; NÃO ESTÉRIL; ALTA ABSORÇÃO; CONTENDO 50 COMPRESSAS 7,5 X 7,5 CM DE COMPRIMENTO.	NÃO LOCALIZADO	PCT	8000	R\$ 12,80	R\$ 102.400,00
195.	COMPRESSA DE GAZE 13F 7,5 X 7,5CM ESTÉRIL COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA ESTERILIZADA COM FIO RADIOPACO, CONFECCIONADA COM FIOS 100% ALGODÃO EM TECIDO TIPO TELA, 13 FIOS POR CM ² , COM 8 CAMADAS E 5 DOBRAS COM DIMENSÃO DE 7,5 X 7,5 CM QUANDO FECHADAS E 15 X 30 CM QUANDO ABERTAS. ALVEJADAS, PURIFICADAS E ISENTAS DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS, AMIDO, CORANTES CORRETIVOS, ALVEJANTES ÓPTICOS, INODORAS	NÃO LOCALIZADO	PCT	8000	R\$ 19,25	R\$ 154.000,00
196.	COMPRESSA DE GAZE ALCOCHOADA 10 CM X 10 CM ESTÉRIL COM 10 UNIDADES 13 FIOS/CM 100% ALGODAO RADIOPACA.	NÃO LOCALIZADO	PCT	8000	R\$ 21,77	R\$ 174.160,00
197.	COMPRESSA DE GAZE ALCOCHOADA 10 CM X 15 CM ESTÉRIL COM 10 UNIDADES 13 FIOS/CM 100% ALGODAO RADIOPACA.	NÃO LOCALIZADO	PCT	4000	R\$ 32,00	R\$ 128.000,00
198.	CURATIVO COM HIDROCOLÓIDE EM GEL, COM BOA ADERÊNCIA, PROPORCIONA DESBRIDAMENTO AUTOLÍTICO INDICADO PARA FERIDAS COM BAIXA EXUDAÇÃO. TAMANHO -UNIDADE EM CENTÍMETROS : 5 X 5	NÃO LOCALIZADO	UNID	1500	R\$ 16,00	R\$ 24.000,00
199.	CURATIVO COM HIDROCOLÓIDE EM GEL, COM BOA ADERÊNCIA, PROPORCIONA DESBRIDAMENTO AUTOLÍTICO. INDICADO PARA FERIDAS COM BAIXA EXUDAÇÃO. TAMANHO -UNIDADE EM CENTÍMETROS ; 10 X 10	NÃO LOCALIZADO	UNID	1500	R\$ 16,90	R\$ 25.350,00
200.	CURATIVO COM HIDROCOLÓIDE EM GEL, COM BOA ADERÊNCIA, PROPORCIONA DESBRIDAMENTO AUTOLÍTICO. INDICADO PARA FERIDAS COM BAIXA EXUDAÇÃO. TAMANHO -UNIDADE EM CENTÍMETROS ; 15 X 15	NÃO LOCALIZADO	UNID	1500	R\$ 22,14	R\$ 33.210,00
201.	CURATIVO COM HIDROCOLÓIDE EM GEL, COM BOA ADERÊNCIA, PROPORCIONA DESBRIDAMENTO AUTOLÍTICO. INDICADO PARA FERIDAS COM BAIXA EXUDAÇÃO. TAMANHO -UNIDADE EM CENTÍMETROS ; 7,5 X 7,5	NÃO LOCALIZADO	UNID	1500	R\$ 9,15	R\$ 13.725,00
202.	CURATIVO COM HIDROCOLÓIDE EM GEL, COM BOA ADERÊNCIA, PROPORCIONA DESBRIDAMENTO AUTOLÍTICO. INDICADO PARA FERIDAS COM BAIXA EXUDAÇÃO. TAMANHO -UNIDADE EM CENTÍMETROS: 5 X 25	NÃO LOCALIZADO	UNID	1500	R\$ 43,20	R\$ 64.800,00
203.	CURATIVO COM HIDROCOLÓIDE EM GEL, COM BOA ADERÊNCIA, PROPORCIONA DESBRIDAMENTO AUTOLÍTICO. INDICADO PARA FERIDAS COM BAIXA EXUDAÇÃO. TAMANHO -UNIDADE EM CENTÍMETROS; 20 X 20	NÃO LOCALIZADO	UNID	1500	R\$ 24,38	R\$ 36.570,00
204.	ESPARADRAPO 10 CM X 4,5M IMPERMEÁVEL, COR BRANCA - CONFECCIONADA EM TECIDO APROPRIADO DE FIOS DE ALGODÃO, MASSA ADESIVA COM BOA ADERÊNCIA, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS ALERGÊNICAS, ENROLADO EM CARRETEL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	NÃO LOCALIZADO	ROLO	4000	R\$ 11,82	R\$ 47.280,00
205.	FILMES TRANSPARENTES INDICADO PARA PROTEÇÃO DA PELE INTEGRAL, FIXAÇÃO DE CATETERES, CURATIVO ADESIVO ESTÉRIL. TAMANHO :6CM X 7CM	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	500	R\$ 0,70	R\$ 350,00
206.	FILMES TRANSPARENTES INDICADO PARA PROTEÇÃO DA PELE INTEGRAL, FIXAÇÃO DE	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	500	R\$ 2,60	R\$ 1.300,00



	CATETERES, CURATIVO ADESIVO ESTÉRIL. TAMANHO: 10 CM X 12 CM	O				
207.	FITA ADESIVA HOSPITALAR BRANCA (19 MM X 50M) COM DORSO DE PAPEL CREPADO RECOBERTO COM ADESIVO NA FACE INTERNA RESISTENTE A ESTERILIZAÇÃO PELO CALOR ÚMIDO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	10000	R\$ 3,40	R\$ 34.000,00
208.	FITA HIPOALERGÊNICA MICROPOROSA P/ CURATIVOS - 10 CM X 4,5M	NÃO LOCALIZADO	ROLO	3000	R\$ 7,68	R\$ 23.040,00
209.	FITA HIPOALERGÊNICA MICROPOROSA P/ CURATIVOS 50MM X 10M - HIPOALERGÊNICA COM DORSO DE TECIDO MICROPOROSO, MASSA ADESIVA HIPOALERGÊNICA NA FACE INTERNA, COR CLARA. EMBALAGEM TIPO CARRETEL, PROTEGIDA ADEQUADAMENTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	NÃO LOCALIZADO	ROLO	3000	R\$ 10,31	R\$ 30.930,00
210.	GAZE HIDRÓFILA EM ROLO DE 91MTSX91CM- 100% ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, 13FIOS/CM2, APRESENTANDO PERFEITA UNIFORMIDADE, COM BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, RETENÇÃO DE LÍQUIDOS, COR BRANCA, MACIA ISENTA DE IMPUREZAS E AMIDO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	NÃO LOCALIZADO	ROLO	3000	R\$ 25,62	R\$ 76.860,00
211.	MALHA TUBULAR 10 CM X 15M, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL BEGE	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	800	R\$ 11,27	R\$ 9.016,00
212.	MALHA TUBULAR 15CM X 15XM EMBALAGEM INDIVIDUAL E SEGURA QUE GARANTE SUA PROTEÇÃO QUANTO A AÇÃO DE AGENTES EXTERNOS. PRODUTO DE USO ÚNICO, PODENDO SER ESTERILIZADO EM VAPOR SATURADO OXIDO DE ETILENO OU RAIOS GAMA. * CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO, ELASTICIDADE NO SENTIDO TRANSVERSAL COM ENROLAMENTO UNIFORME EM TODA SUA EXTENSÃO;* COMPRESSÃO UNIFORME EM TODA SUA EXTENSÃO PARA MANTER A PROTEÇÃO DO MEMBRO; * ALTA RESISTENCIA PARA PRESERVAÇÃO DA INTEGRIDADE TECIDUAL; * PRODUTO COM VALIDADE.	NÃO LOCALIZADO	UNID	800	R\$ 12,81	R\$ 10.248,00
213.	MALHA TUBULAR 4 CM X 25M, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL BEGE	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	800	R\$ 24,97	R\$ 19.976,00
214.	MALHA TUBULAR 8CMX15M, NÃO ESTÉRIL EMBALAGEM INDIVIDUAL BEGE	NÃO LOCALIZADO	UNID	800	R\$ 7,82	R\$ 6.256,00
215.	TELA SINTÉTICA BIO-COMPATÍVEL (POLIPROPILENO)26 CM X 36 CM - PARA PREPARAÇÃO DE TECIDOS, CONFECCIONADOS EM POLIPROPILENO, RECORTÁVEL, REESTERILIZÁVEL, RESISTENTE A TRAÇÃO, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	460	R\$ 82,36	R\$ 37.885,60
216.	COLETOR DESCARTÁVEL PARA MATERIAL PERFURO-CORTANTE -CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE A PERFURAÇÕES, IMPERMEABILIZADO, COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO PRÁTICO E SEGURO AO MANUSEIO. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, TAMANHO 7	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	5000	R\$ 5,82	R\$ 29.100,00



	LITROS OU APROXIMADO SUPERIOR.					
217.	COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE A PERFURAÇÕES, IMPERMEABILIZADO, COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO PRÁTICO E SEGURO AO MANUSEIO. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, TAMANHO 13 LITROS OU APROXIMADO SUPERIOR.	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	10000	R\$ 11,88	R\$ 118.800,00
218.	LACRE PLÁSTICO DE POLIETILENO DE SEGURANÇA COM NUMERAÇÃO INTERNA COMPRIMENTO 23 CM	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	2500	R\$ 0,21	R\$ 525,00
219.	SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE COM CAPACIDADE 1 KG.	NÃO LOCALIZADO	QUILO	950	R\$ 24,08	R\$ 22.876,00
220.	SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE COM CAPACIDADE 500G.	NÃO LOCALIZADO	QUILO	950	R\$ 21,66	R\$ 20.577,00
221.	SACOLA PLÁSTICA BRANCA LEITOSA 50X60CM CONTENDO INFORMAÇÕES ACERCA DO PESO SUPORTÁVEL PELO MATERIAL ALÉM DE INSCRIÇÃO DE LIXO CONTAMINADO	NÃO LOCALIZADO	QUILO	1050	R\$ 59,90	R\$ 62.895,00
222.	AGULHA DESCARTÁVEL 20 X 5,5 CX COM 100 UNIDADESCÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA, SILICONIZADA, BIZEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	NÃO LOCALIZADO	CAIXA	6100	R\$ 6,24	R\$ 38.064,00
223.	AGULHA DESCARTÁVEL 13 X 4,5 CX COM 100 UNID; COM SISTEMA DE SEGURANÇA. 26G CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA, SILICONIZADA, BIZEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	NÃO LOCALIZADO	CAIXA	7420	R\$ 10,15	R\$ 75.313,00
224.	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 7,0 CX COM 100 UNID; COM SISTEMA DE SEGURANÇA. 22G CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA, SILICONIZADA, BIZEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	NÃO LOCALIZADO	CAIXA	7740	R\$ 7,99	R\$ 61.842,60
225.	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 8,0 CX COM 100 UNID; COM SISTEMA DE SEGURANÇA. 21G CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA, SILICONIZADA, BIZEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	NÃO LOCALIZADO	CAIXA	4300	R\$ 7,33	R\$ 31.519,00
226.	AGULHA DESCARTÁVEL 30 X 8,0 CX COM 100 UNIDADES CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA, SILICONIZADA, BIZEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO COM	NÃO LOCALIZADO	CAIXA	4300	R\$ 7,74	R\$ 33.282,00



	ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.					
227.	AGULHA DESCARTÁVEL 40 X 12 CX COM 100 UNID; COM SISTEMA DE SEGURANÇA. 18G CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA, SILICONIZADA, BIZEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	NÃO LOCALIZADO	CAIXA	7300	R\$ 10,97	R\$ 80.081,00
228.	AGULHA PARA CANETA DE INSULINA 0,23 X 4 MM - 31G CAIXA COM 100 UNIDADES	NÃO LOCALIZADO	CAIXA	2360	R\$ 80,00	R\$ 188.800,00
229.	AGULHA PARA CANETA DE INSULINA 0,25 X 6MM - 31G CAIXA COM 100 UNIDADES	NÃO LOCALIZADO	CAIXA	2360	R\$ 22,90	R\$ 54.044,00
230.	AGULHA RAQUE PONTA TIPO QUINCKE NORMAL Nº 25G - PARA ANESTESIA RAQUE, CANHÃO ANATÔMICO, TRANSPARENTE, MANDRIL CODIFICADO POR COR, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	1000	R\$ 5,47	R\$ 5.470,00
231.	DOSADOR ORAL CAPACIDADE DE 20 ML, NA COR AZUL, EM FORMATO DE SERINGA GRADUADA EM ML E COLHER DE CHÁ, NÃO ESTÉRIL, COM BICO QUE EVITE O ENCAIXE DE AGULHAS HIPODÉRMICAS, TAMPA DE ENCAIXE E VEDAÇÃO QUE EVITE VAZAMENTOS DA MEDICAÇÃO, CONFECCIONADO EM COR PARA PROTEÇÃO DE MEDICAMENTOS FOTOSSENSÍVEIS, ACOMPANHANDO ETIQUETAS ADESIVAS DE IDENTIFICAÇÃO. ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS EM DUPLA FACE PERMITINDO INÚMERAS ABERTURAS. EMBALAGEM CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA E DATA DE VALIDADE.	NÃO LOCALIZADO	UNID	5100	R\$ 1,33	R\$ 6.783,00
232.	APARELHO DE GLICEMIA: KIT COM: MONITOR (APARELHO DE GLICEMIA); LANCETADOR; CAIXA COM 50 TIRAS, COM CHIP DE CÓDIGO, BATERIA 3V-CR2032 JÁ INSERIDA NO MONITOR, ESTOJO PARA TRANSPORTE, MANUAL DE INSTRUÇÕES, GUIA RÁPIDO DE UTILIZAÇÃO	NÃO LOCALIZADO	KIT	1500	R\$ 80,00	R\$ 120.000,00
233.	INDICADOR BIOLÓGICO - LEITURA RÁPIDA - VAPOR INDICADOR BIOLÓGICO AUTO-CONTIDO DE TERCEIRA GERAÇÃO PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR. LEITURA FINAL EM 3 HORAS PARA CICLOS REGULARES. INDICADO PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR DO TIPO AUTO-CONTIDO, COM TEMPO DE RESPOSTA DE NO MÁXIMO 3 HORAS, POR MÉTODO DE FLUORESCÊNCIA. INDICADO PARA O CONTROLE DE QUALIDADE BIOLÓGICA DE CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR SATURADO EM ESTERILIZADORES EQUIPADOS COM PRÉ-VACUO OU ESTERILIZADORES GRAVITACIONAIS. COMPOSTO POR UMA TIRA DE PAPEL CONTENDO UMA POPULAÇÃO MICROBIANA MÍNIMA DE 100.000(CEM MIL) ESPOROS SECOS E CALIBRADOS DE GEOBACILLUS STEAROTHERMOPHILLUS (ATCC 7953, COM CERTIFICADO DE QUALIDADE ASSEGURADA) ACONDICIONADA EM UMA AMPOLA PLÁSTICA, CONTENDO UMA AMPOLA DE VIDRO	NÃO LOCALIZADO	AMPOLA	5000	R\$ 8,95	R\$ 44.750,00



	COM CALDO NUTRIENTE, FECHADA POR UMA TAMPA MARROM COM ABERTURAS LATERAIS E PROTEGIDA POR PAPEL HIDROFÓBICO. CADA AMPOLA POSSUI UM RÓTULO EXTERNO QUE INFORMA O LOTE E A DATA DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO, CONTENDO CAMPOS PARA IDENTIFICAÇÃO DA AMPOLA E UM INDICADOR QUÍMICO EXTERNO QUE DIFERENCIA AS AMPOLAS PROCESSADAS DAS NÃO PROCESSADAS. COMPATÍVEL COM O EQUIPAMENTO CRUSHER ATTEST.					
234.	INTEGRADOR QUÍMICO - VAPOR C/ 500 UNIDADES INTEGRADOR QUÍMICO DE USO INTERNO, INDICADO PARA UTILIZAÇÃO EM PACOTES QUE SERÃO ESTERILIZADOS A VAPOR EM PARÂMETROS DETERMINADOS MUNDIALMENTE. SÃO INTEGRADORES DE LEITURA IMEDIATA E SUA RESPOSTA É POR MUDANÇA DE LIMITE. PERMITE EFETUAR A MONITORIZAÇÃO DAS CONDIÇÕES DA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR NO INTERIOR DAS EMBALAGENS E CAPAZ DE REAGIR A TODOS OS PARÂMETROS CRÍTICOS ESTERILIZAÇÃO A VAPOR SATURADO SOB PRESSÃO. SUA RESPOSTA ESTÁ RELACIONADA AO TEMPO DE MORTE DO MICROORGANISMO ACRESCIDO DE UMA MARGEM DE TEMPO DE SEGURANÇA. MANTÉM RESPOSTA SEM ALTERAÇÕES AO LONGO DO TEMPO. CLASSE 5 (ISO11140-1) IDENTIFICAR COM SEGURANÇA: • PARÂMETROS INADEQUADOS DE ESTERILIZAÇÃO; • PONTOS DE DIFÍCIL ACESSO DO ESTERILIZANTE; • FALHAS NA MONTAGEM DE CARGA; • PRESENÇA DE AR RESIDUAL NO PACOTE; • TAMANHO OU DENSIDADE DOS PACOTES INADEQUADOS À ESTERILIZAÇÃO; • EMBALAGEM IMPERMEÁVEL AO AGENTE ESTERILIZANTE. REFERENTE PARA O EQUIPAMENTO.	NÃO LOCALIZADO	PCT	1500	R\$ 87,50	R\$ 131.250,00
235.	LAMINA PARA MICROSCOPIA COM PONTA FOSCA. 25.4 X 76.2, CAIXA COM 50 UNIDADES	NÃO LOCALIZADO	CAIXA	1800	R\$ 6,50	R\$ 11.700,00
236.	LANCETAS ULTRA FINA PARA PUNÇÃO MENOS DOLOROSA; PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIZADAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, INDICADAS PARA QUALQUER TIPO DE PERFURAÇÃO SUPERFICIAL.	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	370800	R\$ 0,10	R\$ 37.080,00
237.	TAMPA PROTETORA LUER ESTÉRIL PROJETADA PARA BICOS SLIP OU LOCK QUE SE ADAPTA AOS SISTEMAS DE INFUSÃO INTRAVENOSA, SERINGAS, TORNEIRAS DE TRÊS VIAS EQUIPOS E OUTROS DISPOSITIVOS, INDICADO PARA REALIZAR A VEDAÇÃO DE BICOS SLIP OU LOCK. PRODUTO NA COR BRANCA.	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	5200	R\$ 1,45	R\$ 7.540,00
238.	TESTE DE UREASE 1% COM 60 TESTES, PARA USO NA ENDOSCOPIA	NÃO LOCALIZADO	KIT	2000	R\$ 88,85	R\$ 177.700,00
239.	TESTE PLUS BOWIE DICK 00135; MÉTODO UTILIZADO PARA TESTAR A EFICÁCIA DO SISTEMA DE VÁCUO DA AUTOCLAVE. NÃO SE APLICA EM AUTOCLAVES GRAVITACIONAIS. O PACOTE TESTE É COMPOSTO POR UMA FOLHA IMPREGNADA COM UM INDICADOR QUÍMICO SENSÍVEL POSICIONADA APÓS VÁRIAS CAMADAS DE PAPEL CARTÃO POROSO, ESPUMA E UMA FOLHA ESPECIAL DE ALERTA, QUE POSSIBILITA A IDENTIFICAÇÃO DE OUTRAS FALHAS DE REMOÇÃO INCOMPLETA DE AR. INDICADO PARA DETECTAR A PRESENÇA DE AR RESIDUAL, AVALIAR A PENETRAÇÃO DE VAPOR E DETECTAR FALHAS NO FUNCIONAMENTO DA BOMBA DE VÁCUO. O PACOTE TESTE BOWIE DICK	NÃO LOCALIZADO	PCT	8	R\$ 420,52	R\$ 3.364,16



	POSSUI UMA FOLHA ALERTA, QUE REVELA ANTECIPADAMENTE PROBLEMAS COM O EQUIPAMENTO E SEGUE AS NORMAS REGULAMENTARES AMERICANAS. REFERENTE PARA O EQUIPAMENTO. PACOTE COM 50 FOLHAS					
240.	TIRAS PARA GLICEMIA CAIXA COM NO MINIMO 50 TIRAS. COMPATIVEL COM EQUIPAMENTO MEDIDOR DE GLICOSE ACCU-CHEK.	NÃO LOCALIZADO	CAIXA	2300	R\$ 50,00	R\$ 115.000,00
241.	TIRAS PARA GLICEMIA CAIXA COM NO MINIMO 50 TIRAS. COMPATIVEL COM EQUIPAMENTO MEDIDOR DE GLICOSE GLICOO.	NÃO LOCALIZADO	CAIXA	250	R\$ 42,45	R\$ 10.612,50
242.	FILME RADIOLÓGICO PELÍCULA VERDE TAMANHO 18 X 24(CAIXA COM 100 PELÍCULAS), EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	415575	CAIXA	1000	R\$ 129,34	R\$ 129.340,00
243.	FILME RADIOLÓGICO PELÍCULA VERDE TAMANHO 24 X 30(CAIXA COM 100 PELÍCULAS), EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	415576	CAIXA	200	R\$ 177,10	R\$ 35.420,00
244.	FILME RADIOLÓGICO PELÍCULA VERDE TAMANHO 30 X 40(CAIXA COM 100 PELÍCULAS), EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	474982	CAIXA	200	R\$ 224,49	R\$ 44.898,00
245.	FILME RADIOLÓGICO PELÍCULA VERDE TAMANHO 35 X 35(CAIXA COM 100 PELÍCULAS), EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	415578	CAIXA	150	R\$ 301,30	R\$ 45.195,00
246.	FILME RADIOLÓGICO PELÍCULA VERDE TAMANHO 35 X 43(CAIXA COM 100 PELÍCULAS), EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	NÃO LOCALIZADO	CAIXA	200	R\$ 366,04	R\$ 73.208,00
247.	FIXADOR PARA PROCESSADORA AUTOMÁTICA DE RAIOS X - SOLUÇÃO PARA PREPARAR 38 LITROS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	405632	GALÃO	150	R\$ 374,00	R\$ 56.100,00
248.	REVELADOR PARA PROCESSADORA AUTOMÁTICA DE RX - REFORÇADOR PARA PROCESSADORA AUTOMÁTICA DE RX, SOLUÇÃO PARA PREPARAR 38 LITROS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	405620	GALÃO	100	R\$ 420,00	R\$ 42.000,00
249.	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COMESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER LOCK, SEM AGULHA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	439728	UNIDADES	38740	R\$ 0,30	R\$ 11.622,00
250.	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COMESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO,	439709	UNIDADES	101600	R\$ 0,31	R\$ 31.496,00



	BICO LUER SLIP, SEM AGULHA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE					
251.	SERINGA DESCARTÁVEL 60 ML, SEM AGULHA, BICO CATETER, SILICONIZADA, ESTÉRIL, GRADUAÇÃO NÍTIDA. ÊMBOLO COM PISTÃO (BORRACHA) DESLIZANTE. CONEXÃO UNIVERSAL. EMBALAGEM INDIVIDUAL C/ ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA FABRICAÇÃO.	439709	UNIDADES	41800	R\$ 1,02	R\$ 42.636,00
252.	SERINGA DESCARTÁVEL 60 ML, SEM AGULHA, BICO LUER LOCK, SILICONIZADA, ESTÉRIL, GRADUAÇÃO NÍTIDA. ÊMBOLO COM PISTÃO (BORRACHA) DESLIZANTE. CONEXÃO UNIVERSAL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº LOTE E REGISTRO MS.	439636	UNIDADES	1900	R\$ 1,46	R\$ 2.774,00
253.	SERINGA DESCARTÁVEL, 1 ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER LOCK, SEM AGULHA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	439622	UNID	38400	R\$ 0,18	R\$ 6.912,00
254.	SERINGA DESCARTÁVEL, 1ML C/ AGULHA 13 X4, 5, EM MONOBLOCO PARA INSULINA-CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER LOCK, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	455658	UNIDADES	164200	R\$ 0,22	R\$ 36.124,00
255.	SERINGA P/INSULINA C/AGULHA FIXA DE 8MM, CAIXA COM 50 UNIDADES.	NÃO LOCALIZADO	CAIXA	4920	R\$ 31,00	R\$ 152.520,00
256.	SERINGA DESCARTÁVEL, 20 ML, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER SLIP LATERAL, SEM AGULHA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO,	439712	UNIDADES	95400	R\$ 0,45	R\$ 42.930,00



	PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.					
257.	SERINGA DESCARTÁVEL, 3ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER LOCK, SEM AGULHA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	440373	UNIDADES	87800	R\$ 0,13	R\$ 11.414,00
258.	SERINGA DESCARTÁVEL, 3ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER SLIP, SEM AGULHA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	439683	UNIDADES	52250	R\$ 0,25	R\$ 13.062,50
259.	SERINGA DESCARTÁVEL, 5 ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER LOCK, SEM AGULHA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	439639	UNIDADES	77800	R\$ 0,50	R\$ 38.900,00
260.	SERINGA DESCARTÁVEL, 5 ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER SLIP, SEM AGULHA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	439624	UNIDADES	71000	R\$ 0,21	R\$ 14.910,00
261.	EQUIPO MACROGOTAS FOTOSSENSÍVEL PARA BOMBA DE INFUSÃO SIMPLES UNIVERSAL.	610183	UNIDADES	40000	R\$ 5,31	R\$ 212.400,00
262.	EQUIPO MACROGOTAS FOTOSSENSÍVEL SEM INJETOR LATERAL - EQUIPO PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, COMPATÍVEL COM ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS DE GRANDE VOLUME, ACIMA DE 100 ML, EM SISTEMA FECHADO, CONFORME COM A RDC45 E NBR 14041 DA ANVISA, COM SUSPIRO,	610182	UNIDADES	5800	R\$ 5,27	R\$ 30.566,00



	COMPOSTO DE PONTA PERFURANTE, ESCALONADA, COM CÂMARA FLEXÍVEL DE GOTEJAMENTO PROJETADA PARA 20 GOTAS POR ML, TRANSPARENTE, REGULADOR DE FLUXO TIPO ROLETE, TUBO FLEXÍVEL, MEDINDO NO MÍNIMO 1,30 METROS, COM MEMBRANA ALTO VEDANTE, ADAPTADOR LUER MACHO. ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.					
263.	EQUIPO MACROGOTAS SEM INJETOR LATERAL - EQUIPO PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, COMPATÍVEL COM ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS DE GRANDE VOLUME, ACIMA DE 100 ML, EM SISTEMA FECHADO, CONFORME COM A RDC45 E NBR 14041 DA ANVISA, COM SUSPIRO, COMPOSTO DE PONTA PERFURANTE SEGUNDO NBR-14041 ESCALONADA, COM CÂMARA FLEXÍVEL DE GOTEJAMENTO PROJETADA PARA 20 GOTAS POR ML, TRANSPARENTE, REGULADOR DE FLUXO TIPO ROLETE, TUBO FLEXÍVEL TRANSPARENTE, MEDINDO NO MÍNIMO 1,30 METROS, COM MEMBRANA ALTO VEDANTE, ADAPTADOR LUER MACHO COM PROTETOR FIRME E SEGURO AO MANUSEIO. ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	610180	UNIDADES	43840	R\$ 1,46	R\$ 64.006,40
264.	EQUIPO MICROGOTAS. PONTA PERFURANTE ADAPTÁVEL COM FACILIDADE E SEGURANÇA EM QUALQUER TIPO DE FRASCO/AMPOLA/BOLSA CONTENDO PROTETOR; TUBO FLEXÍVEL E TRANSPARENTE EM PVC DE NO MÍNIMO 1,20M DE COMPRIMENTO; REGULADOR DE FLUXO (CLAMP E ROLETE) PARA CONTROLE DE FLUXO COM SEGURANÇA; CÂMARA DE GOTEJAMENTO RÍGIDA E TRANSPARENTE PERMITINDO O MONITORAMENTO DO FLUXO DA SOLUÇÃO A SER ADMINISTRADA; CONECTOR LUER MACHO UNIVERSAL COM PROTETOR. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, CONTENDO OS DADOS IMPRESSOS DE IDENTIFICAÇÃO, CÓDIGO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONFORME NBR 14041/1998. VALIDADE SUPERIOR A 12 MESES APÓS A ENTREGA	610180	UNIDADES	32400	R\$ 1,41	R\$ 45.684,00
265.	EQUIPO P/ ADMINISTRAÇÃO DE DIETA ENTERAL, COR AZUL, ESTÉRIL, ATÓXICO, COMPOSTO DE LANCETA PERFURADA AZUL ADAPTÁVEL AOS FRASCOS DE NUTRIÇÃO ENTERAL, CÂMARA DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL, GOTEJAMENTO DE 20 GOTAS= 1 ML; TUBO DE PVC C/ 120 CM, ATÓXICO, TRANSPARENTE E AZUL. OS COMPONENTES DEVEM SER DE DIMENSÃO APROPRIADA QUE	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	41200	R\$ 1,28	R\$ 52.736,00



	POSSIBILITE A PASSAGEM LIVRE DAS SOLUÇÕES ENTERAIS. DEVE CONTER PINÇA ROLETE REGULADORA DE FLUXO E CONECTOR LUER MACHO COM TAMPA QUE PERMITA A ADAPTAÇÃO NAS SONDAS E CATETERES P/ ALIMENTAÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL DE ACORDO COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO, POSSIBILITANDO A VISUALIZAÇÃO DO PRODUTO, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO/ VALIDADE, LOTE E REG. NO MS					
266.	EQUIPO PARA INFUSÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS PARA USO EM BOMBAS DE INFUSÃO COM, NO MÍNIMO, 220 CM DE COMPRIMENTO, COM CÂMARA GOTEJA-DORA FLEXÍVEL, COM PONTA PERFURANTE, COM FILTRO DE RETENÇÃO DE PARTÍCULAS DE 15 MICRONS, ENTRADA DE AR LATERAL COM FILTRO BACTERIOLÓGICO DE 0,2 MICRONS E TAMPA, TUBO CONECTOR, SEGMENTO DE SILICONE, INJETOR LATERAL C/ MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE, PINÇA ROLETE E LUER LOCK. FABRICADO COM MATERIAL ATÓXICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GC, ESTÉRIL, INVÓLUCRO RESISTENTE AO MANUSEIO, LACRE CAPAZ DE MANTER SUA INTEGRIDADE E ESTERILIDADE. CONTAR EXTERNAMENTE COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, INSTRUÇÕES DE USO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, Nº DO REGISTRO M.S., DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. UNIVERSAL E COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO CONTEC, MODELO SP750.	610179	UNIDADES	40000	R\$ 2,31	R\$ 92.400,00
267.	EQUIPO PARA SOLUÇÕES PARENTERAIS MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL EM Y; EQUIPO PARA SOLUÇÕES PARENTERAIS INDICADO PRA FLUIDO TERAPIA; PINÇA PERFURANTE EM PVC COM TAMPA PROTETORA; CÂMARA DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL COM ENTRADA DE AR FILTRADO; TUBO EM PVC COM 120 CM, TRANSPARENTE E FLEXÍVEL; CONTROLADOR DE FLUXO DO TIPO PINÇA ROLETE; INJETOR LATERAL EM Y; CONECCÃO DO TIPO LUER; ATÓXICO, APIROGÊNICO E DESCARTÁVEL; ACONDICIONADOS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM PLÁSTICA; ESTERILIZDA EM ÓXIDO DE ETILENO.	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	41720	R\$ 2,75	R\$ 114.730,00
268.	ABSORVENTE HIGIÊNICO LONGO PARA USO HOSPITALAR PCT COM 20 UNIDADES UTILIZADO EM INCONTINÊNCIA URINÁRIA E PÓSOPERATÓRIO - CONFECCIONADO COM MATERIAL ABSORVENTE, HIPOALERGÊNICO, COM COBERTURA INTERNA DE FALSO TECIDO, REVESTIDO EXTERNAMENTE POR PELÍCULA IMPERMEÁVEL, ESPESSURA COMPATÍVEL COM FLUXO ABUNDANTE. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	620624	PCT	3500	R\$ 15,91	R\$ 55.685,00
269.	APARELHO PARA BARBEAR DESCARTÁVEL COM DUAS LÂMINAS PARALELAS REVESTIDAS DE CROMO E PLATINA.	617292	UNIDADES	2500	R\$ 2,63	R\$ 6.575,00
270.	FRALDA DESCARTÁVEL PEDIÁTRICA TAMANHO EXTRA G FORMATO ANATÔMICO, CONTENDO ELÁSTICO NAS PERNAS, COBERTURA INTERNA DO FALSO TECIDO EM PELÍCULA ANTI-UMIDADES, POLPA E FLOCOS ABSORVENTES E COBERTURA IMPERMEÁVEL E FITAS ADESIVAS - PCT C/ 7	616138	PCT	1000	R\$ 5,81	R\$ 5.810,00
271.	FRALDA DESCARTÁVEL PEDIÁTRICA TAMANHO G FORMATO ANATÔMICO, CONTENDO ELÁSTICO NAS PERNAS, COBERTURA INTERNA DO FALSO TECIDO	616023	PCT	500	R\$ 5,82	R\$ 2.910,00



	EM PELÍCULA ANTI-UMIDADES, POLPA E FLOCOS ABSORVENTES E COBERTURA IMPERMEÁVEL E FITAS ADESIVAS - PCT C/ 7					
272.	FRALDA DESCARTÁVEL PEDIÁTRICA TAMANHO M - FORMATO ANATÔMICO, CONTENDO ELÁSTICO NAS PERNAS, COBERTURA INTERNA DO FALSO TECIDO EM PELÍCULA ANTI-UMIDADES, POLPA E FLOCOS ABSORVENTES E COBERTURA IMPERMEÁVEL E FITAS ADESIVAS LATERAIS. - PCT C/ 8	616022	PCT	500	R\$ 5,90	R\$ 2.950,00
273.	FRALDA DESCARTÁVEL PEDIÁTRICA TAMANHO P - FORMATO ANATÔMICO, CONTENDO ELÁSTICO NAS PERNAS, COBERTURA INTERNA DO FALSO TECIDO EM PELÍCULA ANTI-UMIDADES, POLPA E FLOCOS ABSORVENTES E COBERTURA IMPERMEÁVEL E FITAS ADESIVAS LATERAIS. PCT C/ 10	616021	PCT	1000	R\$ 30,00	R\$ 30.000,00
274.	FRALDA DESCARTÁVEL PEDIÁTRICA TAMANHO SUPER EXTRA G(SXG) FORMATO ANATÔMICO, CONTENDO ELÁSTICO NAS PERNAS, COBERTURA INTERNA DO FALSO TECIDO EM PELÍCULA ANTI-UMIDADES, POLPA E FLOCOS ABSORVENTES E COBERTURA IMPERMEÁVEL E FITAS ADESIVAS - PCT C/ 7.	616015	PCT	8000	R\$ 10,40	R\$ 83.200,00
275.	FRALDA DESCARTÁVEL USO ADULTO TAMANHO MÉDIO COM CAMADA ABSORVENTE, PELÍCULA ANTI-UNIDADE, HIPOALERGÊNICA, FORMATO ANATÔMICO, COM ADESIVOS LATERAIS, EMBALAGENS COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. PCT C/ 8	616017	PCT	15000	R\$ 11,14	R\$ 167.100,00
276.	FRALDA DESCARTÁVEL USO ADULTO TAMANHO PEQUENO PCT C/ 10 UNIDADES COM CAMADA ABSORVENTE, PELÍCULA ANTI-UNIDADE, HIPOALERGÊNICA, FORMATO ANATÔMICO, COM ADESIVOS LATERAIS, EMBALAGENS COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	616016	PCT	10000	R\$ 11,11	R\$ 111.100,00
277.	FRALDA GRANDE DESCARTÁVEL USO ADULTO TAMANHO GRANDE-COM CAMADA ABSORVENTE, PELÍCULA ANTI-UNIDADE, HIPOALERGÊNICA, FORMATO ANATÔMICO, COM ADESIVOS LATERAIS, EMBALAGENS COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. PCT C/ 8	616013	PCT	25000	R\$ 10,45	R\$ 261.250,00
278.	FRALDA GRANDE DESCARTÁVEL USO ADULTO TAMANHO X GRANDE COM CAMADA ABSORVENTE, PELÍCULA ANTI-UNIDADE, HIPOALERGÊNICA, FORMATO ANATÔMICO, COM ADESIVOS LATERAIS, EMBALAGENS COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. PCT C/ 8	616013	PCT	20000	R\$ 10,50	R\$ 210.000,00
279.	HASTE FLEXÍVEL COM PONTAS DE ALGODÃO COMPACTO NAS EXTREMIDADES QUE NÃO SOLTEM LANUGEM. EMBALAGEM COM 75 UNIDADES COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	481317	PCT	1440	R\$ 4,58	R\$ 6.595,20
280.	PRESERVATIVO NÃO LUBRIFICADO, CAIXA/PACOTE COM 144 UNIDADES	332814	PCT	500	R\$ 63,00	R\$ 31.500,00
281.	AVENTAL DESCARTÁVEL C/ MANGA LONGA - TAMANHO ÚNICO CONFECCIONADO EM FALSO TECIDO, IMPERMEÁVEL A LÍQUIDOS, DECOTE COM VIÉS NO ACABAMENTO, UM PAR DE TIRAS PARA AMARRAR NA CINTURA E OUTRO PARA AMARRAR NO PESCOÇO, GRAMATURA 40G/M2, ACABAMENTO EM OVERLOK. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. PACOTE C/ 10 UNIDADES.	604968	PCT	16300	R\$ 22,02	R\$ 358.926,00
282.	AVENTAL DESCARTÁVEL C/ MANGA CURTA - TAMANHO ÚNICO CONFECCIONADO EM FALSO TECIDO, IMPERMEÁVEL A LÍQUIDOS, DECOTE COM VIÉS NO ACABAMENTO, UM PAR DE TIRAS PARA AMARRAR NA CINTURA E OUTRO PARA AMARRAR NO PESCOÇO, GRAMATURA 40G/M2, ACABAMENTO	619996	PCT	15300	R\$ 15,63	R\$ 239.139,00



	EM OVERLOK. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA C/ 10 UNIDADES.					
283.	COLCHÃO PNEUMÁTICO ANTI ESCARAS COM MOTOR INDICADO PARA PACIENTES COM ÚLCERA POR PRESSÃO OU ÚLCERA DE DÉCUBITO EM ESTÁGIO DE MÉDIO (ESTÁGIO I E II) CONFORME ESCALA DE BRADEN. - SUPORTA ATÉ 120 KG; - CELULAS EM FORMATO TUBULAR; - PROJETADO PARA ALÍVIO DO CALCANHAR PARA REDUZIR A PRESSÃO DO CALCANHAR - INCLINAÇÃO POR POLEGADA: CABEÇA -5", NO TRONCO 4" E PÉS 3,5 " VANTAGEM DA INCLINAÇÃO: OFEREÇA ALÍVIO NO CALCANHAR, MENOS PRESSÃO NO CALCANHAR (ALÍVIO NA PRESSÃO SE HOVER ÚLCERA NO CALCANHAR - MOTOR (COMPRESSOR) SILENCIOSO & DURÁVEL. DESCRIÇÃO DO COLCHÃO: DIMENSÕES DO COLCHÃO QUANDO INFLADO, (COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA): 1,98 X 0,86 X 0,64 (CM)- SUPORTE MÁXIMO: 120 KG; MATERIAL - NYLON /PU BIOCAMPATÍVEL), BIOCAMPATÍVEL - TECIDO TESTADO CONTRA IRRITAÇÃO DE PELE E TOXICIDADE CELULAR ; GARANTIA DO FABRICANTE: 1 ANO. DESCRIÇÃO DO MOTOR:- ALTERNÂNCIA À CADA 10 MIN EM 2-EM-1 - REGULÁVEL PARA O PESO : CONFIGURADO DE ACORDO COM O PESO DO PACIENTE -40, 60, 80 E 120 KG. - NÍVEL DE SOM: 36 DBA (BAIXO RUÍDO). - BOTÃO DE LIGAR E DESLIGAR. - GARANTIA DO FABRICANTE: 1 ANO - ITENS QUE DEVEM COMPOR O COLCHÃO: 1 MOTOR (COMPRESSOR) + 1 COLCHÃO PNEUMÁTICO + 1 KIT DE PEQUENOS REPAROS. REGISTRO ANVISA/MS.	619996	UNID	160	R\$ 299,70	R\$ 47.952,00
284.	COBERTURA PARA ÓBITO DE PLÁSTICO GRANDE COM TIRAS (2,20 X 0,80) - 200 MICRAS PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA	435432	UNIDADES	10	R\$ 15,26	R\$ 152,60
285.	GORRO DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO- PROTETOR DE CABELOS DESCARTÁVEIS, CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO, GRAMATURA 40GR/M2, DIÂMETRO MÍNIMO DE 45 CM, COM ELAS TICO EM TODA A VOLTA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. PACOTE C/100 UNIDADES	NÃO LOCALIZADO	PCT	3640	R\$ 10,04	R\$ 36.545,60
286.	LENÇOL DESCARTÁVEL DE PAPEL EM ROLO 50 CM X 50M	NÃO LOCALIZADO	ROLO	6240	R\$ 8,56	R\$ 53.414,40
287.	LENÇOL DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM TECIDO DE FIBRA 100%, POLIPROPILENO, COR BRANCA GRAMATURA 30, TAMANHO APROXIMADO 2.20 X 1.40M EM EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	1320	R\$ 12,05	R\$ 15.906,00
288.	MANTA PARA ESTERILIZAÇÃO 60 X 60 CM PACOTE COM 50 UNIDADES	NÃO LOCALIZADO	PACOTE	1254	R\$ 27,00	R\$ 33.858,00
289.	ÓCULOS DE POLICARBONATO PARA PROTEÇÃO PROFISSIONAL CONTRA PARTÍCULAS VOLÁTEIS E PRUTOS QUÍMICOS; COM LENTE ANTI-RISCO E INCOLOR. CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL VIGENTE.	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	2720	R\$ 4,41	R\$ 11.995,20
290.	PAPEL LENÇOL, 100% CELULOSE 50MTSX70CM DE USO HOSPITALAR PARA MACA	NÃO LOCALIZADO	ROLO	1800	R\$ 8,30	R\$ 14.940,00
291.	PROPÊS DESCARTÁVEIS GRANDE, CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO COM ELÁSTICO EM TODA A VOLTA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, GRAMATURA 40GRAMAS/M2. PCT COM 100.	NÃO LOCALIZADO	PCT	13540	R\$ 9,22	R\$ 124.838,80
292.	PROTETOR IMPERMEÁVEL ANTIALÉRGICO	NÃO	UNID	1130	R\$	R\$



		LOCALIZAD O			64,00	72.320,00
293.	90X200CM - ELÁSTICO, AÇÃO ANTIESCARAS LAVÁVEL, IMPERMEÁVEL, TRATAMENTO ANTIBACTERIANO SANITIZED					
	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,5 CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTE À TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS OU OUTROS DISPOSITIVOS DE SUSTENTAÇÃO NOS PUNHOS, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO, HIPOALERGÊNICA CONTENDO BAIXA QUANTIDADE DE PÓ BIO ABSORVÍVEL OU ISENTA. ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSÉPTICA, DOBRADOS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICATIVOS DA MÃO DIREITA E DA ESQUERDA E NUMERAÇÃO. ENVELOPADA AOS PARES. EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. DEVEM CUMPRIR OS REQUISITOS TÉCNICOS DEFINIDOS PELO ÓRGÃO DE CERTIFICAÇÃO NO BRASIL (INMETRO), POSSUIR O NÚMERO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E NÚMERO DO CA IMPRESSOS EM CADA LUVA, BEM COMO O SELO DE IDENTIFICAÇÃO DA CONFORMIDADE NAS EMBALAGENS. CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL VIGENTE.	620103	PAR	20000	R\$ 1,37	R\$ 27.400,00
294.	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 6,0 CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTE À TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS OU OUTROS DISPOSITIVOS DE SUSTENTAÇÃO NOS PUNHOS, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO, HIPOALERGÊNICA CONTENDO BAIXA QUANTIDADE DE PÓ BIO ABSORVÍVEL OU ISENTA. ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSÉPTICA, DOBRADOS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICATIVOS DA MÃO DIREITA E DA ESQUERDA E NUMERAÇÃO. ENVELOPADA AOS PARES. EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. DEVEM CUMPRIR OS REQUISITOS TÉCNICOS DEFINIDOS PELO ÓRGÃO DE CERTIFICAÇÃO NO BRASIL (INMETRO), POSSUIR O NÚMERO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E NÚMERO DO CA IMPRESSOS EM CADA LUVA, BEM COMO O SELO DE IDENTIFICAÇÃO DA CONFORMIDADE NAS EMBALAGENS. CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL VIGENTE.	620094	PAR	5000	R\$ 1,67	R\$ 8.350,00
295.	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 6,5 CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTE À TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS OU OUTROS DISPOSITIVOS DE SUSTENTAÇÃO NOS PUNHOS, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM, LUBRIFICADA	620081	PAR	6000	R\$ 1,84	R\$ 11.040,00



	COM MATERIAL ATÓXICO, HIPOALERGÊNICA CONTENDO BAIXA QUANTIDADE DE PÓ BIO ABSORVÍVEL OU ISENTA. ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSÉPTICA, DOBRADOS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICATIVOS DA MÃO DIREITA E DA ESQUERDA E NUMERAÇÃO. ENVELOPADA AOS PARES. EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. DEVEM CUMPRIR OS REQUISITOS TÉCNICOS DEFINIDOS PELO ÓRGÃO DE CERTIFICAÇÃO NO BRASIL (INMETRO), POSSUIR O NÚMERO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E NÚMERO DO CA IMPRESSOS EM CADA LUVA, BEM COMO O SELO DE IDENTIFICAÇÃO DA CONFORMIDADE NAS EMBALAGENS. CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL VIGENTE.					
296.	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8,0 CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTE À TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS OU OUTROS DISPOSITIVOS DE SUSTENTAÇÃO NOS PUNHOS, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO, HIPOALERGÊNICA CONTENDO BAIXA QUANTIDADE DE PÓ BIO ABSORVÍVEL OU ISENTA. ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSÉPTICA, DOBRADOS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICATIVOS DA MÃO DIREITA E DA ESQUERDA E NUMERAÇÃO. ENVELOPADA AOS PARES. EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. DEVEM CUMPRIR OS REQUISITOS TÉCNICOS DEFINIDOS PELO ÓRGÃO DE CERTIFICAÇÃO NO BRASIL (INMETRO), POSSUIR O NÚMERO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E NÚMERO DO CA IMPRESSOS EM CADA LUVA, BEM COMO O SELO DE IDENTIFICAÇÃO DA CONFORMIDADE NAS EMBALAGENS. CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL VIGENTE.	620084	PAR	30000	R\$ 1,44	R\$ 43.200,00
297.	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,0 CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTE À TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS OU OUTROS DISPOSITIVOS DE SUSTENTAÇÃO NOS PUNHOS, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO, HIPOALERGÊNICA CONTENDO BAIXA QUANTIDADE DE PÓ BIO ABSORVÍVEL OU ISENTA. ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSÉPTICA, DOBRADOS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICATIVOS DA MÃO DIREITA E DA ESQUERDA E NUMERAÇÃO. ENVELOPADA AOS PARES. EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONTENDO	620082	PAR	23000	R\$ 1,35	R\$ 31.050,00